www.amunes.es.gov.br

216
DOM/ES - Edição Nº2.074

Vitória, quinta-feira, 04 de Agosto de 2022

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

AVISO DE SORTEIO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022

Proc. Administrativo nº 490/2021
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados, nos termos da Lei 12.232/2010,
que realizará sessão pública, no dia 17 de agosto
de 2022, as 14hs30min, para sorteio de 03 (três)
nomes que deverão compor a subcomissão técnica
responsável pela análise e julgamento das propostas
técnicas a serem apresentadas na TP 01/2022, que
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE AGENCIA DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA, PARA ATENDER AO
CENTRO DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES. Relação
dos nomes vinculados à Câmara: Monique de Paula
Vicente Ferbek, Gilmax e Silva Porto.
Relação dos nomes não vinculados à Câmara:
Fabio Ramos, Patrícia Gianizelli Calezani, Wilcler
Carvalho Lopes, Alexandre de Moura Ataíde, Dirceu
de Souza Cetto e Wagner Bourguignon Almeida.

Anchieta, 03 de agosto de 2022.
Fabíola S. Costa

Presidente da CPL
Protocolo 905818

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS N.º 004/2022
Processo n.º 5034/2022

ID CidadES:
2022.007E0500001.02.0003
O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Anchieta/ES, através da sua Pregoeira Oficial, torna
público a realização de Licitação, na modalidade
Pregão Presencial objetivando o AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS (UNIFORMES E MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR) PARA ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS
DO PROGRAMA “SAÚDE COM AGENTE” NA
QUALIFICAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS
DE SAÚDE (ACS) E AGENTES DE COMBATE A
ENDEMIAS (ACE), conforme as Leis 8.666/93,
10.520/02, LC 123/2006 e Decreto Municipal no
5.679/2017. Os interessados deverão retirar o
Edital pelo site www.anchieta.es.gov.br ou via
correio eletrônico, no endereço pregao.anchieta@
gmail.com.                                     Credenciamento

e recebimento dos envelopes: De 09:00 às 09:30
do dia 18/08/2022.                           Abertura das
Propostas e Sessão de Disputa: às 09:30 do dia
18/08/2022.

Anchieta, 03 de Agosto de 2022.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 906118

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031/2022
ID TCES: 2022.009E0100001.01.0040

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031/2022
PROCESSO Nº 000055/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços  de coleta, transporte e destinação
final de lodo séptico em aterro sanitário licenciado
(lodo classificado como resíduo sólido e semissólido,
CLASSE II A - não inerte, conforme NBR ABNT
10.004/2004)
Empresa(s) Vencedora(s):
SA GESTAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n.º 04.125.754/0001-29:
Lote 1: no valor de R$ 576.999,36 (quinhentos e
setenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais
e trinta e seis centavos).
Valor total da Licitação de R$ R$ 576.999,36
(quinhentos e setenta e seis mil novecentos e
noventa e nove reais e trinta e seis centavos)
HOMOLOGADO EM: 03/08/2022

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 905601

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio
Bananal

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA
Nº 000036

Considerando a solicitação inicial, considerando a
oportunidade e conveniência de promover a compra/
contratação dos materiais/serviços especificados
no PBS 000047/2022, considerando a cotação de
preços feita pela Comissão Permanente de Licitação,
devidamente constante no processo, considerando
parecer contábil, considerando parecer jurídico
favorável ao pretendido e considerando que a
contratação, pela sua natureza e valor, não é parcela
de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta
e concomitantemente e que, no somatório total,

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-03T21:38:16-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial